



نویسنده انگلیسی: انگلیس، دوستی‌های ایران را با طمع و خیانت پاسخ داده است

یک نویسنده انگلیسی با یادآوری اقدامات خائنانه انگلیس و آمریکا در ایران، ضمن خواستار شدن عبرت‌آموزی سیاستمداران این دو کشور از تاریخ تصریح کرد که ما دوستی‌های ایران را با طمع‌ورزی و سیاست‌های دورویانه و خیانت‌کارانه تلافی کردیم...

یک نویسنده انگلیسی با یادآوری اقدامات خائنانه انگلیس و آمریکا در ایران، ضمن خواستار شدن عبرت‌آموزی سیاستمداران این دو کشور از تاریخ تصریح کرد که ما دوستی‌های ایران را با طمع‌ورزی و سیاست‌های دورویانه و خیانت‌کارانه تلافی کردیم.

به گزارش فارس، "استوارت لیتلود"، کارشناس مسائل سیاسی و نویسنده کتاب "رادیو آزاد فلسطین" در گزارشی که در پایگاه اینترنتی "ریدرس" منتشر شده است به بررسی تاریخ و سابقه دخالت‌ها و اقدامات استعماری آمریکا و انگلیس از زمان سرنگونی دولت قانونی "مصدق" و تحمیل هشت سال جنگ تحمیلی علیه ایران پرداخته و در نهایت نیز اقدامات کنونی این دو رژیم بدسابقه علیه ایران را بررسی کرده است.

لیتلود در آغاز مقاله تحلیلی خود با اشاره به وقایع اخیر ایران می‌نویسد: در پریشانی‌های اخیر ایران که در پی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این کشور به وقوع پیوست، رهبری ایران، بریتانیا را خبیث‌ترین دشمن ایران نامید و با اشاره به موضع‌گیری‌های برخی کشورهای غربی یادآوری کرد که هم‌اکنون دیپلمات‌های غربی عداوت و دشمنی خود با جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشته‌اند که خبیث‌ترین آنها نیز دولت انگلیس است.

این نویسنده انگلیسی در ادامه با تأیید سخنان رهبر ایران در تقبیح سیاستمداران انگلیسی، افزود: در طول جنگ ایران و عراق صدها شرکت انگلیسی روابط تجاری محکم و خوبی با دولت ایران داشتند اما این روابط ناگهان به دلیل دخالت‌های بی‌مورد دولت انگلیس دچار مشکل شد. در حقیقت دولت انگلیس با اعلام حمایتش از صدام حسین [رئیس جمهوری معوم عراق] تأکید کرد هرگونه صادرات به ایران ممنوع است.

لیتلود سپس با اشاره به این مطلب که هیچ یک از وزرای خارجه انگلیس از زمان انقلاب اسلامی ایران تا کنون به این کشور سفر نکرده‌اند (به جز سفر یک روزه جک استراو در سال 2001)، به کمک‌های ایران به انگلیس در زمان جنگ جهانی اول اشاره کرد و سیاست‌های کنونی انگلستان در قبال ایران را نوعی نمک‌شناسی ارزیابی کرد.

این کارشناس مسایل سیاسی و خاورمیانه در بخش دیگری از مقاله خود با اشاره به سیاست‌های خیانت‌کارانه انگلیس علیه ایران می‌نویسد: ما دوستی‌های ایران را با طمع‌ورزی و سیاست‌های دورویانه و خیانت‌کارانه تلافی کردیم.

وی با یادآوری نقش فعال انگلیس و آمریکا در کودتای 28 مرداد تصریح کرد: در حالی که انگلیس حریصانه از منابع نفتی ایران استفاده می‌کرد و بیشتر از ایرانیان از منابع نفتی آنها بهره می‌برد، دکتر "محمد مصدق" بطور دموکراتیک توسط ایرانیان انتخاب شد و اقدام به ملی‌سازی صنعت نفت ایران کرد.

لیتلود در ادامه می‌افزاید: در دهه 20، وزارت خارجه آمریکا ذخایر نفتی خاورمیانه را "منبع حیرت‌آوری از قدرت استراتژیک و یکی از عظیم‌ترین مواد باارزش تاریخ جهان" توصیف کرد. این در حالی است که از آن زمان تاکنون نیز طراحی‌های آمریکا برای بهره‌گیری از منابع استراتژیک ایران و عراق ادامه دارد.

وی سپس کودتای 28 مرداد را موجب لبریز شدن تحمل ایرانیان دانست و تصریح کرد: هنگامی که کودتای 28 مرداد با سازمان‌دهی سازمان جاسوسی آمریکا (سیا)، دولت مصدق را سرنگون ساخت و "شاه منفور" ایرانیان را به همراه ساواک دوباره به قدرت رساند، به شرکت‌های نفتی آمریکا اجازه ورود به ایران داد.

بنا بر این گزارش، این در حالی بود که ایرانیان، نوطنه و دسیسه‌چینی آمریکا و انگلیس را 25 سال پس از کودتای 28 مرداد و در زمان انقلاب اسلامی ایران در سال 1978 پاسخ دادند. انقلابی که 444 روز بحران تحقیرآمیز گروگان‌گیری در سفارت آمریکا را به دولت ایالات متحده تحمیل کرد.

این نویسنده غربی در ادامه با انتقاد از سیاستمداران فاسد غربی می‌نویسد: چه چیزی می‌تواند درس موثری برای سیاستمداران فضول غربی باشد که تبدیل به یک جراحات چرکین شدند و چه چیزی می‌تواند عذری برای طرح‌ریزی‌های کینه‌جویانه، اتخاذ تمهیداتی برای اشغال منابع انرژی ایران و اهمیت ندادن به پیامدهای اقدامات غرب برای میلیون‌ها بی‌گناه باشد؟

نویسنده کتاب "رادیو آزاد فلسطین" با اشاره به سوءاستفاده غرب از مسئله تروریسم نیز نوشت: با توجه به تعریف پیچیده کلمه "تروریسم"، وزارت خارجه آمریکا در حالی ایران را فعال‌ترین حامی تروریسم نامیده است که خود و رژیم صهیونیستی را در شمار کشورهای حامی تروریسم نیاورده است.

این نویسنده انگلیسی در بخش پایانی گزارش خود با مضحک و خجالت‌آور دانستن سخنان مقامات انگلیس و آمریکا به سخنان مقام معظم رهبری اشاره کرد و نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم ایران، به درستی آمریکا را به دلیل دخالت‌هایش در مسایل دموکراسی ایران و متهم کردن ایران به تقلب در انتخابات ریاست جمهوری سرزنش کرد و گفت: سخنان مقامات آمریکایی در رابطه با حقوق بشر پذیرفتنی نیست، زیرا آنها با حمله به افغانستان و عراق و دیگر نقاط جهان نشان دادند که چیزی از حقوق بشر نمی‌دانند. بنابراین ایران نیازی به توصیه و نصیحت آمریکا ندارد.